
Verksamhetsberättelse 17 mars 2010 - 16 mars 2011 
                                                         för

Svensk Föreningen för Medicinsk psykologi (SFMP)

SFMP har under verksamhetsåret, som en av tre delföreningar i Sektionen för Medicinsk 
Psykologi, Svenska Läkaresällskapet, fortsatt sitt arbete för att främja utveckling av 
medicinsk psykologi och befordra intresset för psykologiska aspekter inom hälso- och 
sjukvård.

Styrelsen för SFMP har under verksamhetsåret haft följande sammansättning:
Ordförande: Henry Jablonski
Vice ordförande: Bengt Hamark
Sekreterare: cirkulerande
Kassör: vakant, föreningens namn tecknas av ordf och v ordf
Övrig ledamot: Kjell Reichenberg

Revisorer: Juanita Forssell, Christer Smeds, rev. suppleant Noomi Elander-Lindberg,
Valberedning: Dorte Kjeldmand (sammankallande), Lotti Helström, Maud Sjöström

Henry Jablonski och Bengt Hamark har varit SFMP:s representanter i sektionsstyrelsen.

***
SFMP:s förra årsmöte avhölls 17  mars 2010. 
Föreningens styrelse har under året haft ett protokollfört möte, ett antal percapsulam-
sammanträden och en omfattande email-kontakt  

Föreningen har under året haft c:a 35  medlemmar. Medlemmarna utgörs framför allt av 
läkare, men även andra yrkesgrupper inom vården finns representerade. Diskussioner har förts 
om hur vi skulle kunna vända det kraftigt sjunkande medlemstalet och engagera yngre 
generationer läkare och sjukvårdsperonal i föreningen.

Medlemsavgiften har varit oförändrad 200 kr.  Pensionerade icke yrkesverksamma medlemmar 
betalar ingen avgift.

***
Föreningens ekonomi är relativt stabil pga av de fonderingar som gjorts tidigare år. 
Verksamheten går dock med ständigt underskott de senaste åren trots minimala administrativa 
kostnader pg a kraftigt vikande antal betalande medlemmar.. Skrivarpriset, resekostnaderna 
för de styrelsemedlemmar som inte bor i Stockholm, samt de internationella aktiviteterna 
inom International Balint Federation är de tyngsta utgiftsposterna. 
Enligt styrelse- och fg årsmötesbeslut delas ansvaret för kassörsfunktionen av ordf och v ordf. 
Det löpande kassörsarbetet har under året skötts av ordf.

***

Föreningens tidskrift Bulletinen har utkommit med ett dubbelnummer 2009:2-2010:1 .  Henry 
Jablonski har varit t f redaktör. Redaktörskapet för sektionens bulletin Paraplyt är också olöst, 
Svenska Psykoanalytiska Föreningen står i tur för redaktörskapet.



***
Föreningens hemsida, www.sfmp.se har reviderats vid två tillfällen under året  med hjälp av 
extern webbmaster.

***
Föreningens skrivartävlingar 2010  med prisutdelning under 2011 har väckt stort gensvar – ett 
50-tal bidrag till huvudtävlingen och 5 bidrag till student-/AT-tävlingen. Maud Sjöström har 
varit samordnare och sammankallande för tävlingsjuryn i vilka även Lena Svidén och Bengt 
Hamark ingår.
Resultaten offentliggörs under våren 2011. 

På Läkaresällskapets riksstämma 1-3december presenterade sektionen och föreningen ett 
symposium med titeln ”Klinisk vardag och läkares skrivande”.
Elsa-Lena Ryding höll ett inspirerande föredrag om sin egen diktning som följeslagare genom 
hennes kliniska liv från dissektionsbordet som medicine studerande till den stundande 
pensioneringen, Oskar Lundgren reflekterade läste stycken ur sitt prisvinnande bidrag 2008 
och reflekterade över sin egen personliga och kliniska utveckling och de allmänna 
erfarenheter man dra ur denna vad gäller känslighet och avskärmning i den kliniska vardagen.
Åke Lassons vinnande bidrag ”Pappas värsta otursdag” framfördes av moderatorn Henry 
Jablonski i Åkes frånvaro. Symposiet bevistades av 25-30 deltagare och väckte en livlig 
diskussion.

På sektionens och föreningens förslag hade allmänläkaren och författaren John Salinsky, 
London bjudits in att föreläsa om ”Franz Kafka and his short story A Country Doctor”. 
Moderator vart Henry Jablonski. Föreläsningen var mycket uppskattad hos ett 50-tal åhörare 
och följdes av en än mer livfull diskussion.

Lena Svidén  tillsammans med allmänläkare Tina Nyström Rönnås och onkolog Nina Cavalli 
Björkman ordnade ett skrivarseminarium på AT-stämman 2010. 

      ***

Inom sektionen har föreningen vidare aktivt deltagit i planeringsarbetet för symposier på 
Läkarstämman samt i besvarandet av remisser 

      ***

Balintverksamhet
Styrelsen har under året haft kontakt med Balintaktiva i Malmö-Lund-regionen kring en 
planerad Balint-ledarutbildning där och med Balintföreträdare i Linköping för att  där 
uppmuntra och stödja fortsatt Balintarbete  efter Kerstin Wijkmarks alltför tidiga bortgång.

 Det nordiska Balint-samarbetet har fördjupats under året och resulterar i ett Balintsymposium 
på nordiskt Allmänläkarmöte i maj 2011 i Tromsö samordnat av Jörgen Ströbeck ordf i Det 
Danske Balintselskab. 

Juanita Forssell, Dorte Kjeldmand och Henry Jablonski har också fört fortsatta diskussioner 
även med representanter för de danska och finska Balint-föreningarna för fortbildning och 
kvalitetssäkring av Balint-arbete. Det nordiska samarbetet har också omfattat den  IBF 
ledarskapsutvecklingskonferens som avhålls i Köpenhamn 28-30 april 2011.

http://www.sfmp.se/


IBF council meeting avhölls  i Oxford i samband med brittiska Balintföreningens week-end 
konferens med nordiskt deltagande från Sverige, Danmark och Island. Henry Jablonski 
representerade den svenska föreningen.

Inbjudningar till utbildningar i Balint arbete (Oxford week-end conference, den danska 
föreningens utbildning)  och psykosomatiska konferens( i Görlitz)  har utgått till föreningens 
medlemmar, liksom ett Call for Papers till IBF 17:e Internationella Balintkongress som 
avhålls i Philadelphia, Pennsylvania, USA 7-11 september 2011.

Henry Jablonski har nominerats till President of The International Balint Federation för en 
tredje tvåårig mandatperiod.

Henry Jablonski var inledare och moderator för ett av IBF lanserat Balintsymposium på 
WONCA Europé  Malaga-kongress 6-9 okober 2010 tillsammans med Andrew Elder,GP, 
London, Marie-Anne Puel , allmänläkare Paris  och Don Nease, assoc. prof Family Medicine, 
Ann Arbour, University of Michigan. Han bidrog också i ytterligare ett symposium om 
Balintarbete som leddes av Don Nease. 

Under kursmomentet Professionell Utveckling (PU) vid Karolinska Institutet i Stockholm 
fortsätter de Balintliknade grupperna på femte och sjätte terminen. Flera av gruppledarna har 
genomgått tidigare års Balintledarutbildning och/eller är medlemmar i vår förening. Anita  
Häggmark är kursansvarig.

Elsa Lena Ryding och Henry Jablonski har under året genomfört ett forskningsprojekt enligt 
Balint-modell med ST-läkare från olika kliniska specialiteter på Karolinska Sjukhuset, Solna.
 

Stockholm 2011-02-15

För styrelsen
Henry Jablonski, ordförande                                


